
1/2

Británie se připravuje na nucené výpadky elektřiny v
lednu

prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/britanie-se-pripravuje-na-nucene-vypadky-elektriny-v-lednu

Britské úřady zvažují

scénář nucených

plánovaných výpadků

elektřiny v lednu,

informuje Bloomberg.

Ilustrační foto

10. srpna 2022 - 04:20

 

Podle Bloombergu nejhorší scénář počítá se čtyřdenním výpadkem

elektřiny.

 
 

V tomto ohledu mohou průmysl a domácnosti čelit

plánovaným výpadkům elektřiny, píše agentura.

Zdroje říkají, že Británie by mohla čelit nedostatku energie ve výši

jedné šestiny špičkové poptávky.

 

Při kombinaci nepříznivých podmínek - mrazu a omezení

dovozu elektřiny může být nutné uplatňovat mimořádná

opatření na úsporu plynu již v lednu.

Již dříve britská ministryně zahraničí a kandidátka na premiérku Liz

Trussová předpovídala zemi kvůli energetické krizi těžkou zimu  .

 

The Times již dříve varovaly, že postupné výpadky proudu

by mohly od prosince postihnout až 6 milionů britských

domácností.

 

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/britanie-se-pripravuje-na-nucene-vypadky-elektriny-v-lednu/


2/2

 

Britům bylo doporučeno zkrátit dobu sprchování , aby se předešlo

nedostatku vody. V rámci vládního programu musí každý obyvatel

Spojeného království do roku 2050 snížit denní spotřebu vody o

čtvrtinu – ze 145 litrů za den na 110 litrů za den.

 
 

Britská média také píší, že  britští obyvatelé hromadně

dávají své mazlíčky do útulků na pozadí rostoucích

životních nákladů. Majitelé se musí rozhodovat mezi

vytápěním svých domovů, krmením svých dětí nebo

vzdáním se psa.

 

 

(rp,prvnizpravy.cz,bloomberg,foto:arch.)

 

Tisk stránky  Doporučit stránku

 

 

https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-08-09/uk-braces-for-blackouts-gas-cuts-in-january-in-emergency-plan
https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/britanie-se-pripravuje-na-nucene-vypadky-elektriny-v-lednu/style=print/
https://www.prvnizpravy.cz/forms.php?tid=doporucit&zpravaId=72d94c09-182a-11ed-9f36-003048df98d0

